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Vážení občané,  
13. října se v našem kostele uskutečnil charitativní koncert na 
pomoc zaplavené základní škole v Branticích.  
S myšlenkou na uspořádání koncertu přišla paní Hanka 
Suchánková se svými kolegy Lenkou Honkovou a Janem 
Zlámalem, kteří hrají v hudebním uskupení nazvaném Hudební 
okamžiky. Jejich hudební doprovod je využíván převážně při 
svatebních obřadech. 
Díky podpoře otce Luboše se koncert mohl uskutečnit 
v důstojných prostorech našeho kostela. Zásluhou propagace 
a vysoké návštěvnosti se vybralo celkem 70 440,- Kč, které byly 
panu řediteli předány přímo na místě. Pečlivý čtenář a posluchač 
možná ví, nebo si všiml, že na šeku, který pan ředitel obdržel 
v kostele, je uvedena částka 66 940,- Kč. Po ukončení koncertu 
ještě několik dárců předali panu řediteli peníze, a tak konečná 
suma je opravdu 70 440,- Kč. 
Děkujeme vám všem, kteří jste na koncert přišli a přispěli. 
Myslím si, že i návštěvníci ze zatopených Brantic, kteří přišli 
zaposlouchat se do líbezných tónů, si alespoň trošku odpočinuli, 
a všichni jsme z kostela odcházeli s dobrým pocitem. 
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Za obec děkuji Hance Suchánkové a jejím přátelům za jejich počin, otci Lubošovi za 
zpřístupnění kostela a všem dárcům za příspěvek. 
Žákům a zaměstnancům školy a obyvatelům obce Brantice i jiných zatopených obcí přeji 
hlavně zdraví a pokud možno co nejdříve návrat do svých domovů a školy. 
                                                                                                                                 Dana Schreierová 

 
Shrnutí pomoci po záplavách 
Vážení občané, nechci vás stále obtěžovat informacemi o povodních. Nedá mi však, abych 
se ještě jednou k této situaci vrátila.  
Jak jste se již dočetli v minulém, ale i v tomto zpravodaji, mnozí z naší obce nestáli 
stranou a pomáhali zasaženým obcím. 
Ráda bych tímto ještě jednou poděkovala paní Petře Dehnerové, která svou první 
myšlenkou na humanitární pomoc vyburcovala naše občany. Byla vyhlášena humanitární 
sbírka potřeb pro zaplavené obce. Výsledkem byly se dvě dodávky materiálu a jedno 
obecní auto jídla. 19 dobrovolníků odjelo pomáhat do obce Zátor. Paní Dehnerová 
pracovala dále jako koordinátorka v Branticích, a když přišla s nápadem charitativního 
koncertu paní Hanka Suchánková, dohodly jsme se, že pomoc bude směřována právě do 
Brantic do základní školy.  
Díky nápadu Hanky Suchánkové a jejich kolegů Lenky Honkové a Jana Zlámala byl 
uspořádán charitativní koncert, na kterém byla vybrána částka 70 440,- Kč na obnovu 
školy v Branticích. Velký dík tomuto hudebnímu uskupení. 
A stranou nezůstala ani naše základní škola. Žáci nejprve roznesli letáčky o konání 
koncertu do svých domovů a poté vymysleli v žákovské radě Žárovce a Žárovičce akci pro 
děti ze školy a pro jejich rodiče, ale i pro naše občany a širokou veřejnost. 
V pátek 1. listopadu mělo přijet 80 žáků ze základní školy v Branticích do naší školy, kde 
byl pro ně zajištěn celodenní program.  Bohužel z důvodu vyčerpání personálu brantické 
školy i jejich žáků se dostavily nemoci a únava. Proto bylo rozhodnuto o zrušení 
dopoledních aktivit dětí ve škole.  Ale v odpoledních hodinách v pátek 1. listopadu od 
14.30 do 18 hodin bude uspořádán ve škole plánovaný charitativní jarmark výrobků žáků 
a rodičů. Na tento jarmark je zvána široká veřejnost z naší obce. Výtěžek z prodeje zboží 
bude věnován dětem ze školy v Branticích. Až budou děti i zaměstnanci této školy 
připraveni, budou moci naši školu navštívit v náhradním termínu. 
Poděkování patří žákům a pedagogům naší školy, kteří se podílejí na přípravě charitativní 
akce. Velké poděkování patří i vedoucí školní kuchyně paní Šárce Petlachové, která 
oslovila dodavatele potravin, a ti jí poskytli v rámci sponzorského daru suroviny na oběd 
pro žáky z Brantic.  
Naše obec poskytla prostory pro sbírku, nakoupili jsme v rámci humanitární sbírky vodu 
a léčiva, poskytli jsme automobil na odvoz materiálu. V rámci akce se základní školou 
bude uhrazena doprava žáků z Brantic do Neplachovic a zpět. Dále jsme působili jako 
koordinátoři všech uvedených akcí, zajistili jsme propagaci a záštitu nad akcemi. Jsem 
pyšná na to, že jsou mezi námi lidé, kteří přijdou sami s nápadem, jenž chtějí uskutečnit, 
a já jim s radostí pomůžu, jak to jen jde.  
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Děkuji všem, kteří se podíleli na úspěšném průběhu zmíněných akcí, ale i vám, kteří jste 
pomáhali individuálně třeba své postižené rodině nebo známým.  
Všem pak přeji, aby se nám takové katastrofy vyhýbaly a čekaly na nás pouze pozitivní 
zprávy a na cestu nám svítilo sluníčko. 
                                                                                                                                 Dana Schreierová 
 

Charitativní koncert 13. 10. v kostele sv. Jana Křtitele na pomoc ZŠ 
Brantice po ničivých povodních 
 
Špatné zprávy. Přírodní katastrofy. Povodně, záplavy, velká voda, ztráta a poškození 
majetku. To je pouze zlomek toho, co nás dokáže rozesmutnět, co nás dokáže srazit na 
kolena, co v nás dokáže vyvolat pocit zoufalství a beznaděje. 
Na druhé straně lidská sounáležitost, vzájemná podpora, úžasný prožitek… A v neposlední 
řadě i paprsky slunce, které prosvítají okny zaplněného kostela. To vše vyvolává pocity 
štěstí, naděje a to vše hřeje u srdce. Pojďme si takových hřejivých okamžiků dopřát víc, 
pomáhejme si a zahřejme svá srdce.  
Poděkování všem, kteří přišli a přispěli. 
                                                                                                                                      Ivana Vaňková 
 
 

Pozvánka na 15. zasedání zastupitelstva obce, které se uskuteční v pondělí 

4. 11. 2024 v 17 hod. ve výdejně stravy v základní škole. Program bude zveřejněn na 
pozvánce na úřední desce. 
 
 

Den válečných veteránů – pondělí 11. listopadu v 11.00 hodin, hřbitov 

Neplachovice 

Termíny svozu a odběru odpadu na listopad: 

4. 11., 18. 11. – komunální odpad 

19. 11. – plasty 

2. 11., 12. 11., 16. 11., 26. 11. – Bio odpad 10 – 12 hod 

7. 11., 21. 11. – Bio odpad 15 – 17 hod 

 

Redakční rada: 
Lucie Kořistková, Markéta Tyllová, Mgr. Blažena Wertichová. Vydala obec Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice, tel.: 
553 662 221, e-mail: podatelna@neplachovice.cz, web: http://www.neplachovice.cz 

Příští uzávěrka zpravodaje bude: 20. listopadu 2024 

http://www.neplachovice.cz/
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Sběr vysloužilého elektrozařízení 
Sbíráme vše, co dosloužilo a má zdroj elektřiny ze sítě nebo baterií, a to pouze kompletní 
ledničky, mrazničky, pračky, myčky, elektrické trouby, kuchyňské a hobby přístroje, 
televizory, monitory, počítače, mikrovlnky, elektrické sekačky a elektrické bojlery. 
Nebudeme odebírat elektrické olejové radiátory a zářivky. 
Sběr vysloužilého elektrozařízení se uskuteční ve středu 13. a v pátek 15. listopadu vždy 
v době od 15 do 17 hodin před hasičskou zbrojnicí v Neplachovicích. 
   
                                                                                                                                            

Kino Holasovice – hrajeme v listopadu 
6. 11. 2024  Vlny, drama, historický ČR/SK 
18.00 hodin  mládeži přístupný od 12 let, mluveno česky  
13. 11. 2024  Medvídek panda v Africe, animovaný  
18.00 hodin  mládeži přístupný, mluveno česky 
20. 11. 2024  Amerikánka, drama, fantasy ČR 
18.00 hodin  mládeži přístupný od 12 let, mluveno česky 
27. 11. 2024  Imaginární přátelé, dobrodružný USA 
18.00 hodin  mládeži přístupný, mluveno česky 
 
 
 

Oznámení o provádění pravidelných odečtů vodoměrů 
Na základě smlouvy uzavřené mezi naší společností Ovod, spol. s r. o. a společností 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., dodavatelem vody z vodovodu do 
vaší obce, dovolujeme si vám tímto oznámit, že 

v termínu 20. -  26. 11.  v Neplachovicích 
a v termínu 19. 11.  v Zadcích 

budou prováděny pravidelné opisy vodoměrů pracovníkem Vodotech, spol. s r. o. panem 
Hrbáčem Hynkem.  
 
 
 
 

Senior taxi 
V průběhu měsíce října ukončil svou činnost pan Robert Silber jako provozovatel Senior 
taxi v naší obci. 
Jeho činnost převzala paní Olga Grünspanová, která zde již občas jezdila jako záskok. 
Služba tedy bude obnovena od 1. 11. 2024. Telefonní číslo na Senior taxi je 778 587 528. 
Cena jízdy pro klienty zůstane beze změny, tj. 50 Kč, obec za každou jízdu zaplatí dalších 
190 Kč do Opavy a 350 Kč do Krnova. 
V rámci provozu je možné navštívit pouze lékaře, nikoliv řešit nákupy. Také můžete využít 
služby max. 10 x za měsíc. 
Na konci měsíce bude v rámci vyúčtování předán i seznam uživatelů. 
                                                                                                                                Dana Schreierová 
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Zahrádkáři informují 
Činnost v letošním roce jsme opět 
začali plesem, a to 3. února 
v multifunkčním domě 
v Holasovicích. Pobavit a zatančit si 
přišlo 100 návštěvníků, výher bylo 
díky sponzorům a členům spolku 
celkem 160. Takže vyhrát mohl 
úplně každý. 
26. 3. jsme uskutečnili přednášku i pro širokou veřejnost na téma: „Šetření vodou na 
zahradě“ a „Výstava květin v Holandsku“. 
V červnu jsme se zajeli podívat na výrobu aut do Nošovic (značka Hyundai) a neméně 
zajímavou výrobu sladkých zákusků Marlenka, spojenou s přednáškou a ochutnávkou. 
V srpnu jsme se rozhodli uspořádat cyklovýlet. Pro velké horko vyjelo jen 10 účastníků 
cyklostezkou a po druhé straně řeky přes Polsko do Bobolusk a do Holasovic, kde nás už 
čekali U Laryšů další fandové tohoto sportu. Dnes už bychom kvůli povodním tuto trasu 
neprojeli! 
Koncem srpna proběhlo už tradiční letní setkání, kde si vyměňujeme své zkušenosti se 
zahradničením. Přišlo 60 členů, rodinných příslušníků a hostů. 
3. 9. jsme zahájili moštování, i když ovoce bylo letos málo. Během celého léta probíhá na 
moštárně sekání trávy některými členy spolku. 
U vlakového nádraží máme vývěsní tabuli, o kterou se poctivě dlouhodobě starala paní 
Dobřecká. Je proto na místě jí touto cestou poděkovat. Nyní ji vystřídají další členky 
spolku. 
Naší prozatím poslední akcí byla výstava ovoce a zeleniny, která spolu s výstavou 
drobného zvířectva proběhla v Holasovicích. Ale s tou Vás seznámím v příštím čísle 
zpravodaje. 
                                                                                                                              Marie Černohorská 
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Tenisový turnaj Neplachovice 2024 
 
Dne 22. září 2024 TJ Sokol Neplachovice uspořádal tenisový turnaj ve čtyřhře za krásného 
slunečného dne. Turnaj musel být o týden odložen z důvodu živelné pohromy, která 
postihla celou Moravu a Slezsko. To bylo také příčinou toho, že se turnaje zúčastnilo jen 
šest párů namísto původně přihlášených dvanácti. 
Zmíněných šest dvojic se tak utkaly systémem každý s každým. Z tohoto klání vyšel jako 
vítězný pár Jan Woitek spolu s panem Vykydalem, na druhém místě pan Stuchlík a Holuša 
a na třetím místě pan Vavrečka spolu s panem Hájkem. 
Vítězům byly po zásluze pověšeny na krk medaile a předány upomínkové předměty, které 
věnovali sponzoři turnaje, a to firma Rebyd MV s. r. o., ZD Trade s. r. o., Lysek Petr 
Spedition s. r. o., Radek Frank a TJ Sokol Neplachovice, za které jim tímto děkuji. 
O zdárný průběh a catering se pak postarala paní Klárka Serdelová a Radim Serdel včetně 
dětí, za což si zaslouží velký dík. 
  
                                                                                              Za TJ Sokol Neplachovice Jan Dohnal 
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Podpora biodiverzity v okolí školy 

O tom, že v přírodě ubývá živočišných a rostlinných 
druhů, není pochyb. A protože nám to nebylo s chlapci 
ze 7. B lhostejné, rozhodli jsme se konat. Dovednosti 
z pracovních činností jsme spojili s užitečným 
a vytvořili několik hmyzích domků. Tyto domky jsme 
rozmístili v blízkém okolí školy a budeme doufat, že se 
budoucím nájemníkům zalíbí natolik, že se v nich 
zabydlí. 
                                                                                             
Mgr. Radek Hnilica a kolektiv 7. B 
https://www.zsneplachovice.cz/ 

 
 

Informace z mateřské školy: 

Za oponou 

Druhého října nás nečekaně 
navštívil s hudebně 
vzdělávacím programem ZA 
OPONOU hudební skladatel 
a pianista Dominik Fajkus 
doprovázený paní 
Fajkusovou, která ho 
doplňovala krásným zpěvem. 
Děti se zábavnou formou 
dozvěděly informace ze 
světa klasické hudby a pomocí interaktivních her a úkolů se staly součástí programu. 
Vyzkoušely si různé rytmické hry pomocí hudby Mozarta či Beethovena, rozluštily kvíz 
pohádkových a filmových melodií a pohybově přiřadily k melodii charaktery zvířat. Děti si 
vystoupení užily a po celou dobu se místností ozýval veselý smích a zpěv. 

                                                                                                                                 Helena Říčná 

Minidrakiáda 

Říjnová minidrakiáda přivítala do školky podzimní dráčky, kteří se těšili, jak nám všem 
ukážou své létající umění. Jenže právě ve středu 23. 10. měl asi vítr dovolenku. S troškou 
obav jsme se vydali do Hliníku a doufali, že větřík alespoň malinko zafouká. Přestože si 
s námi vítr pohrával, trošku jsme na něj za pomoci hochů ze sedmé třídy a pana učitele 
Machela vyzráli. Chtělo to jen vytrvale běhat a dráčci se nám začali na obloze 
představovat v celé své kráse. A tak jsme si všichni při pouštění draků i zasportovali, zjistili 
jsme, který drak měl nejdelší výdrž v létání a kterému se třeba ten den do létání moc 
nechtělo.              Lenka Gorčicová 

https://www.zsneplachovice.cz/podpora-biodiverzity-v-okoli-skoly/
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TFA – Železný hasič 2024 
 
V neděli 20. října 2024 proběhla 
v Neplachovicích extrémně náročná 
hasičská soutěž TFA (Toughest 
Firefighter Alive) – Železný hasič. 
Tento závod, známý svou tvrdostí, 
postavil závodníky proti těm 
nejtěžším fyzickým výzvám. Všichni 
soutěžící museli absolvovat 
jednotlivé disciplíny ve třívrstvém 
zásahovém obleku, s helmou 
a těžkým dýchacím přístrojem na 
zádech. Tato výstroj nejenže zvýšila 
obtížnost závodu, ale také testovala jejich odolnost, vytrvalost a schopnost se soustředit 
a jít si za svým cílem. 

Dopoledne se na trať vydaly týmy, které soutěžily v disciplínách společně (štafetově). 
Každý člen týmu musel odvést maximální výkon, aby v tak fyzicky náročné soutěži 
dosáhli co nejlepšího výsledku. 

Odpoledne od 13:00 po vysvětlení pravidel se na trať postupně vydali jednotliví 
závodníci. Trať byla plná výzev, začala natažením 40metrových hadic, které závodníci 
museli nejprve zapojit na čerpadlo PS12, následně je rozvinout včetně těžkých proudnic. 
Následovala překážka na trati v podobě přeskočení bariéry, kde se ukázalo, kdo má 
opravdu dobrý odraz. Poté přišla disciplína hammerbox – 50 úderů kladivem pro muže 
a 30 pro ženy. Tato část byla o nesmírné vytrvalosti. Prvních několik úderů ještě šlo, ale 
s každým dalším byl boj o sílu znát a ke konci už kladivo v rukou těžklo každému. Přesun 
barelů ukázal, kdo má sílu v rukou, a když závodníci konečně dotáhli závaží tunelem, 
čekal je jeden z nejnáročnějších úkolů – motání 20metrových hadic. Muži museli 
namotat dvě, ženy jednu, tato disciplína po vyčerpávajících předchozích úkolech 
dokonale prověřila jejich trpělivost a techniku motání i dechu. Poslední část závodu, kdy 
se musela transportovat figurína a následně rychlý běh k cíli, kde zmáčknutí tlačítka 
znamenalo konec, byla opravdovým závěrečným testem fyzické i psychické síly. A ta 
euforie, když se zastavil čas na displeji za komentátorem, byla k nezaplacení. 

V kategorii Muži do 35 let, kde startovalo 20 závodníků, zvítězil domácí závodník Šimon 
Hloušek z SDH Neplachovice s časem 2:20,11. Na druhém místě se umístil Pavel 
Vacula z Karviné-Hranic, který dosáhl času 2:24,23, a třetí skončil Jan Koterec z Darkovic 
s časem 2:31,29. 
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V kategorii Muži nad 35 let, kde závodilo 8 mužů, zvítězil Marek Ludvík z SDH Rakvice 
s časem 2:35,04. Druhé místo obsadil Tomáš Goldenstein z Bobrovníků s časem 2:35,49 
a třetí se umístil Milan Smékal z SDH Lipová-lázně s časem 2:38,28. 
V kategorii Ženy do 35 let, kde se účastnilo 7 závodnic, byla nejrychlejší Petra 
Čaganová z SDH Nižní Lhoty, která dosáhla fantastického času 2:08,20. Druhé místo 
vybojovala Andrea Škultetyová ze Skalice s časem 2:18,10 a třetí skončila její 
sestra Nikola Škultetyová ze Starého Města s časem 2:18,28. 
V kategorii Ženy nad 35 let soutěžily 3 ženy. Zde zvítězila Miluše Smékalová z SDH 
Lipová-lázně s časem 2:18,83. Druhé místo obsadila Gabriela Kappelová z SDH Stará Ves 
s časem 2:29,01 a na třetím místě se umístila Kateřina Lukoszová z Karviné-Hranic 
s časem 4:08,08. 

Celkově se závodu zúčastnilo 38 závodníků a všichni předvedli neskutečné výkony, plné 
odhodlání a síly. Závod Železný hasič v Neplachovicích opět ukázal, že jde o jednu 
z nejnáročnějších soutěží, která prověří nejen fyzičku, ale i psychickou odolnost 
každého, kdo se odváží postavit na start. 

Na závěr bych chtěl poděkovat všem závodníkům za jejich úžasné výkony a především 
organizátorům, kteří vynaložili obrovské úsilí a nasazení, aby tato akce proběhla na 
jedničku. Díky všem a těšíme se na viděnou příští rok! 

                                                                                                                               Matěj Hloušek 
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